[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	ноября
	20
	20
	г.

	№
	2430

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Доступная среда в муниципальном образовании
Октябрьский район», утвержденную
постановлением администрации
Октябрьского района от 19.11.2018 № 2598
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                         от 05.03.2019 № 459 «О муниципальных программах Октябрьского района»:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2598 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» дополнить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района».

1.1.2. В пункте 3 строки «Целевые показатели муниципальной программы» слова           «с 0 до 1 ед.» заменить словами «с 0 до 2 ед.».

1.1.3. В строке «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» слова «6140,0 тыс. руб.,» заменить словами «6540,0 тыс. руб.,», слова «2021 год – 500,0 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 900,0 тыс. руб.».
1.2. В пункте 2.1 раздела 2:

1.2.1. В абзаце 1 после слов «Перегребное» дополнить словами «, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района».
1.2.2. Дополнить абзацем 6 «- финансово-экономический отдел Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района.».

1.3. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района

                                                    А.П. Куташова
Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «30» ноября 2020 года № 2430
«Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы
	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Доля объектов образования, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, % <1>
	81,6
	85,0
	88,3
	91,7
	95,0
	96,7
	98,3
	100
	100

	2
	Доля объектов культуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, % <2>
	60,7
	60,7
	67,9
	67,9
	67,9
	67,9
	67,9
	67,9
	85,7

	3
	Количество иных объектов социальной инфраструктуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, ед. <3>
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	2

<1> Рассчитывается по формуле:

Д= Оссо / Овсо х 100 (%), где:

Д - доля объектов сферы образования, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа в общем количестве объектов сферы образования;

Оссо – количество объектов сферы образования, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа;

Овсо – количество объектов сферы образования всего.

Доля объектов образования, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, 100 % на окончание реализации Программы.
<2> Рассчитывается по формуле:

Д= Осск / Овск х 100 (%), где:

Д - доля объектов сферы культуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа в общем количестве объектов сферы культуры;

Осск – количество объектов сферы культуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа;

Овск – количество объектов сферы культуры всего.

Доля объектов культуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, 85,7 % на окончание реализации Программы.
<3> Рассчитывается исходя из фактического количества иных объектов социальной инфраструктуры, на которых созданы и (или) улучшены условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.».
Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «30» ноября 2020 года № 2430
«Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	Реализация мероприятий по повышению доступности объектов социальной сферы для инвалидов и других маломобильных групп населения (1, 2, 3)

	Всего
	6540,00
	500,00
	640,00
	900,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	6540,00
	500,00
	640,00
	900,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,0

	1.1

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя общеобразовательная школа» (пгт. Андра)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида  «Лесная сказка» (пгт. Талинка)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа с. Перегребное
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	Всего
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр» (пгт. Октябрьское)
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	Всего
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карымкарская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	60,00
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	60,00
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняя общеобразовательная школа»

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	60,00
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	60,00
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Семицветик»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	30,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	30,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Нежилое здание, общей площадью 3599,5 м2, расположенное по адресу:

с. Перегребное,

пер. Школьный, д. 1

	Администрация сельского поселения Перегребное

	Всего
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(с. Перегребное)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Здание МФЦ, расположенное по адресу:

пгт. Приобье, ул. Крымская, д. 1

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карымкарская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.14
	Другие объекты образования
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00

	1.15
	Другие объекты культуры
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	Всего
	2500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500,0

	Всего по муниципальной программе:

	Всего
	6540,00
	500,00
	640,00
	900,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	6540,00
	500,00
	640,00
	900,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,0

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	Всего
	6540,00
	500,00
	640,00
	900,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	6540,00
	500,00
	640,00
	900,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,0

	В том числе:

	В том числе

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Всего
	3150,00
	500,0
	150,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	3150,00
	500,0
	150,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00

	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	Всего
	2850,00
	0,00
	350,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2850,0
	0,00
	350,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500,0

	Администрация сельского поселения Перегребное

	Всего
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Всего
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».